
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   140  del    29/12/2021

OGGETTO: 

ASSEGNO PRENATALE - REGIONE VENETO DGR 1204/2020. 
COFINANZIAMENTO

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di Dicembre alle ore 17:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore  X
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge regionale n. 20 del 28 maggio 2020 “Interventi a sostegno della 
famiglia e della natalità” con la quale la Regione Veneto promuove e persegue una 
politica organica e integrata volta a sostenere la famiglia nel libero svolgimento delle 
sue funzioni sociali ;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1204 del 18/8/2020 avente ad oggetto 
“Assegno prenatale: disciplina sperimentale in attuazione della legge regionale n. 
20 del 28 maggio 2020 “Interventi a sostegno della famiglia e della natalità”, artt. 
6,7 e 8” che individua i criteri e le modalità per l’assegnazione delle risorse destinate 
al sostegno della natalità;

VISTO che, in base alla sopra citata delibera regionale, le risorse sono state ripartite 
fra gli “Ambiti Territoriali Sociali”, e che all’Ambito Sociale VEN_09 Treviso – è 
stato assegnato il ruolo di capofila al Comune di Treviso;

VISTO che il Comune di Treviso - in quanto capofila- ha raccolto i dati trasmessi dai 
vari comuni elaborando una graduatoria sulla base della data di presentazione della 
domanda (non avendo la Regione indicato altri elementi) e applicando il criterio 
dell’ISEE, avendo priorità i soggetti con un ISEE più basso;

VISTA la nota ns prot. n 6049  del 04/05/2021 con la quale il Comune di Treviso 
trasmette la determinazione con la quale approva le graduatorie dei soggetti ammessi 
ed esclusi dal beneficio e con la quale inoltre comunica che provvederà alla 
liquidazione del contributo “assegno prenatale” a tutti i soggetti ammessi;

VISTA la graduatoria degli ammessi ed esclusi - limitatamente ai soggetti residenti 
nel Comune di Ponte di Piave, agli atti del presente provvedimento;

CONSIDERATO che, per mancanza di risorse, risultano esclusi dal beneficio tre 
soggetti residenti nel comune di Ponte di Piave che avevano inoltrato regolare 
domanda;

DATO atto che ”L’accesso all’assegno prenatale avviene per i neonati dal 19/8/2020 
ma è in funzione delle risorse economiche rese disponibili per ogni “Ambito 
territoriale sociale” (All. B DDR 99 del 15/9/2020) e che “il Comune può integrare 
con proprie risorse gli interventi finanziari di cui alla presente legge” (art. 7 , 
comma 4  DGR 1204 del 18/8/2020);

VISTO che l’Amministrazione Comunale - in linea con gli obiettivi regionali – 
intende cofinanziare il progetto al fine di assicurare il sostegno economico alle 
famiglie che hanno presentato regolare domanda, ma escluse per mancanza di risorse 
regionali;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
rispettivamente dal Responsabile del  Servizio interessato e dal Responsabile 
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;



 
DELIBERA 

1. di integrare - con risorse proprie - l’intervento a sostegno della natalità al fine di 
garantire l’erogazione a n. 3 beneficiari residenti nel Comune di Ponte di Piave, 
esclusi dalla graduatoria elaborata dall’Ambito Territoriale Sociale VEN_09 per 
mancanza di risorse finanziarie;

2. di dare atto che l’impegno di spesa avverrà con provvedimento del Responsabile 
del Servizio competente. 

 
***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 29/12/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 29/12/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

 MARSON LINDA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


